La relació de !'historiador capitular esta perfectament 
d'acord amb els documents coetanis. En l'acta capitular del 
8 de mar~ de 1426 u\ consta comes va determinar confiar !'obra 

u lbid~ fol 33v. 
"' MARI, A-rchiepiscopologi1m1, t. III, p. 13. 
1
• VL, t . 20, p. 14-
... AHA, Ma1111al 11ot. Tarragona, any 1414. 
"' "Ista die fuit concordata,' i!1 nomine Dni. Iesuchristi et beati~sime Ge· 

nitricis sue et beate Tecle, fabrica retrotabuli altari.; maioris Sedis Tarra
conensis et ft:erunt firmata super fabricam ipsius certa capitula inter Dnmn. 
Archiepiscopum et Capitulum, ex una parte, et magistrurn Pctrum loannem 
parte, ex altera, que sunt in quatemo actuum rctrotabuli. F ,tit igitur concor
datum quod sit magister dicti retrotabuli dictus Petrus Iohannes. Et cons
tituitur eidcm Pctro Iohanni ¡;ensionem pro magisterio uiginti libras pro 
anno. 

Item clegerunt, fccerunt et constitucrunt administratores generales operis 
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del retaule a !'artista Pere Joan, consignant-li 20 Iliures anyals 
per raó del seu mestratge ; també elegiren per administradors 
generals de !'obra. Nards Struc, ardiaca major, i Pere Ramon, 
tresorer, i per procurador el comensal Guillem Vidal; encara 
ordenaren en aquella mateixa sessió que l'obra comencés el 
dia 2 de maig següent i que, mentrestant, I'escultor Pere Joan 
donés al mestre d' obres, Guillem de la Mota, les mides i traces 
per_ a anar a tallar les pedres necessaries. La pedra, segons el 
P. Villa.nueva 16

, és de Tarragona, i l'alabastre, de Sástago 
(Aragó) i de Siguer (Emporda). L'ana a tallar el mestre Gui
llem a Besalú per 40 sous, i l't·mbarca a Roses el mes d'agost 
d'aquell mateix any. Cal rectificar, pero, que el dia. de la be
nedicció de la primera pedra del retaule no fou el 9 d'abril, 
com escriu el canonge Blanch, sinó el dia 5 d'aquell mes, segons 
consta en el text de :·acta oficialment registrada 17

; acta en la 

retrotabuli honorabiles Narcisum Strucii, ardiaca maiorem, et Petrum Irey
mundum, thesaurarium. 

Item elegerunt in procuratorem et receptorem pecuniarum quarumque dicti 
retrotabuli et mercedes, salaria et quascumque missio!les, nuncios et con
tingentias soluendum et compolt:m receptarum et datarum regendum, dis
cretum Guilelmum Vitalis, capellanus comensalis Tarracon., qui in omnibus 
habeat stare et parere ordinationibus generalibus administratorum predic
torum. 

Item ordinarunt et concordarunt quod magisteriurn et opus incipiant se
cunda die madii primo uenturi. Et quod interim lapides necaturi scindantur 
data galga per rnagistrum P. lohannem, Guillmo. de la Mota, magistro 
Sedis, Ae, A cles q 26, n. 52, fol. 70. 

:10 V L , t. 19, p. 12 . 
17 "In nomine Sanctae et Indiuiduae Trinitatis. Profecto inutiliter ge

runtur egr<:gia perpetuis tenebris obducenda si non literarum luce et scrip
turarum refulgeant claritate. 

Nouerit igitur pressens etas et posteritas successiua. Quod anno a Na
tiuitate Dni. milio ceceo XX0 nono die martis quinta mensis apri!is ue
tustissimo retrotabulo altaris rnaioris Sed is Tarraconensis propter nouum 
edificandum et ponendum totaliter iam diruto Reuerendissimus in Chto. 
pater et dnu. dnu. Dalmatius diuina prouidentia sancte Tarraconensi;; eccle
sie Archiepiscopus celebrata prius missa soletillliter in dicto altari per ca
nonicos ut est morís induxit sibi pontificalia indumenta. Et fa!=ta soletillli
ter benedictione supra ·primo lapide p<mendo in opere noui retrotabuli, pul
santibus cimbalis et orgatiis, magna cum solemnitate possuit dictum primum 
lapidem in fundamento operis supradicti signo beate Tecle et ipsius reue
rendi do. sculptum et signatum. Quo posito, presente cetu clericorum et 
presbiterorum, Te Dcum laudamus ymnum canenti et populi multitudine 
suam largitatem et deuotionem hostendens, promissit dare et assignare dicto 
operi, ultra id quod iam alias promissit, quingentos florinos soluendos intra 
quinque annos, uidelicet centum quolibet anno. Retento tamen expresse 
quod dictum opus continuetur et perficiatur de lapidibus alabastrinis, ut 
est inceptum . . Voluit etiam et retinuit quod si infra dictum quinquenium, 
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qual a1x1 mateix es nota que tt retaule anterior era molt vell 
"uetustissimo retrotabulo altaris maioris" i, per consegüent, no 
podia ésser el de l'altar de Santa Maria deis Sastres, com han 
suposat alguns autors 18. El dia 20 de juny de l'any 1433, l'ar
quebisbe Dalmau feia efectiva la quantitat de 500 florins que 
havia promes el dia de la benedicció de la primera pedra del 
referit altar B_ 

Una apoca signada per !'escultor Pere Joan, als 18 de gener 
de 1433, a favor de l'administrador Guillem Vida!, demostra 
com l'artista va realitzar !'obra que Ji fou confiada: "Ego Pe
trus Ioannes, imaginarius ciuitatis Tarraconensis, magíster re
trotabuli maioris quod de nouo operatur in Sede Tarracone. Ex 
mei scientia confiteor et recognosco uobis uenerabili Guillelmo 
Vitalis, presbítero comensali dicte sedis et administratori ex
pensarum dicti retrotabuli, quod habui et recepi a uobis nume
rando omnes illas triginta. tres libras duodecim solitos et sex 
denarios Barchinonenses quod mihi per uos restabat ad soluen
dum ratione iornalium et laborum per me et operarios in dicto 
opere per me missos factorum a sex annis citra qui finierunt 
ultima die februarii anni milessimi CCCC trigessimi secundi et 
a septimo anno usque in hanc presentem diem quo presens con-